Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт биоорганической химии им. академиков М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова

Российской академии наук

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ МОЛОДЫХ УЧЁНЫХ

ПРОТОКОЛ

30 марта 2016 года №1

г. Москва

О выборах третьего созыва

Совета молодых учёных

ИБХ РАН

Председатель  - Василевский А.А.

Секретарь  - Акимов М.Г.

Присутствовали - 39 человек.

Повестка дня:

1. Отчет о деятельности СМУ второго созыва за 2014-2015 гг. Докладчик: с.н.с.
Василевский А.А.

2. Принятие поправок в Положение о Совете молодых учёных ИБХ РАН. Докладчик:
с.н.с. Вассилевский А.А.

3. Выборы в Совет молодых учёных ИБХ РАН. Докладчик: с.н.с. Василевский А.А.

Акимов М.Г. открывает конференцию, оглашает повестку дня и предлагает выбрать

председателя. Повестка дня утверждается единогласно. Председателем Собрания

единогласно избирается с.н.с. Василевский А.А. (группа молекулярных инструментов для

нейробиологии).

Василевский А.А. предлагает выбрать секретаря Собрания и членов счетной комиссии.

Секретарем единогласно избирается н.с. Акимов М.Г. (лаб. оксилипинов). Единогласно

избирается счетная комиссия в составе: Павленко Д.М., Миков А.Н., Кузнецов А.С.

1. СЛУШАЛИ:

Василевского А.А. - отчет о деятельности Совета молодых ученых ИБХ РАН за 2014-2015 гг.

ВЫСТУПИЛИ:

Акимов А.Г. предлагает утвердить предоставленный отчет.

Проводится открытое голосование по утверждению отчета о деятельности СМУ за 2014-2015

гг.

Результаты голосования: «ЗА» - 39 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет о деятельности Совета молодых ученых ИБХ РАН за

2014-2015 гг.

2. СЛУШАЛИ:

Василевского А.А. - о внесении изменений в Положение о создании Совета молодых ученых:

• в пункте 1.2 добавить «или гражданско-правового»;

• в пункте 4.2 Деятельность СМУ включить два подпункта:

• «председатель, его заместитель и секретарь СМУ принимают от всех

заинтересованных лиц обращения и предложения для внесения в повестку

заседания (собрания) СМУ непосредственно и через членов СМУ;»

• «Совет обобщает предложения молодых ученых, поступившие в частном

порядке, обсуждает и перерабатывает их с учетом интересов всех молодых

ученых Института, участвует в разработке внутренних административных

актов Института, учитывающих наиболее актуальные предложения;»

Проводится открытое голосование.

Результаты голосования: «ЗА» - 38 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 голос.

Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять изменения в полном объеме.

3. СЛУШАЛИ:

Акимова М.Г., Василевского А.А. - о выборах в Совет молодых ученых ИБХ РАН.

Предоставлен список заявленных кандидатов в члены Совета, который был дополнен

кандидатурой Акасова Р.А.:

1. Акасов Роман Александрович (лаб. полимеров для биологии)

2. Акимов Михаил Геннадьевич (лаб. оксилипинов)

3. Алексеева Анна Сергеевна (лаб. химии липидов)

4. Алексеенко Ирина Васильевна (лаб. структуры и функций генов человека)

5. Антипова Надежда Викторовна (гр. мембранных биоэнергетических систем)

6. Аралов Андрей Владимирович (лаб. механизмов генной экспрессии)

7. Ашба Алина Мухадиновна (лаб. оксилипинов)

8. Богданов Иван Владимирович (УНЦ)

9. Брылёв Владимир Анатольевич (гр. биоконъюгации)

10. Звягин Иван Владимирович (лаб. сравнительной и функциональной геномики)

11. Зелепукин Иван Владимирович (лаб. молекулярной иммунологии)

12. Ковалицкая Юлия Андреевна (гр. лесной биотехнологии)

13. Кондратьева София Алексеевна (лаб. структуры и функций генов человека)

14. Костин Никита Николаевич (лаб. биокатализа)

15. Кудрявцев Денис Сергеевич (лаб. лиганд-рецепторных взаимодействий)

16. Кузьмин Денис Владимирович (УНЦ)

17. Мельникова Дарья Николаевна (УНЦ)

18. Миков Александр Николаевич (лаб. нейрорецепторов и нейрорегуляторов)

19. Минеев Константин Сергеевич (лаб. ЯМР)

20. Надеждин Кирилл Дмитриевич (лаб. ЯМР)

21. Опарин Петр Борисович (гр. молекулярных инструментов для нейробиологии)

22. Павленко Даниил Михайлович (ОБП)

23. Панина Ирина Сергеевна (лаб. моделирования биомолекулярных систем)

24. Погорелый Михаил Валерьевич (лаб. сравнительной и функциональной геномики)

25. Царькова Александра Сергеевна (гр. синтеза природных соединений)

26. Шаяхметова Динара Маратовна (лаб. клеточной биологии рецепторов)

Проводится открытое голосование по утверждению кандидатур единым списком.

Результаты голосования: «ЗА» - 39 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав членов Совета молодых ученых ИБХ РАН третьего

созыва — 26 человек:

1. Акасов Роман Александрович

2. Акимов Михаил Геннадьевич

3. Алексеева Анна Сергеевна

4. Алексеенко Ирина Васильевна

5. Антипова Надежда Викторовна

6. Аралов Андрей Владимирович

7. Ашба Алина Мухадиновна

8. Богданов Иван Владимирович

9. Брылёв Владимир Анатольевич

10. Звягин Иван Владимирович

11. Зелепукин Иван Владимирович

12. Ковалицкая Юлия Андреевна

13. Кондратьева София Алексеевна

14. Костин Никита Николаевич

15. Кудрявцев Денис Сергеевич

16. Кузьмин  Денис Владимирович

17. Мельникова Дарья Николаевна

18. Миков Александр Николаевич

19. Минеев Константин Сергеевич

20. Надеждин Кирилл Дмитриевич

21. Опарин Петр Борисович

22. Павленко Даниил Михайлович

23. Панина Ирина Сергеевна Моделирования

24. Погорелый Михаил Валерьевич

25. Царькова Александра Сергеевна

26. Шаяхметова Динара Маратовна

4. СЛУШАЛИ:

Василевский А.А. об избрании тайным голосованием Председателя Совета молодых ученых

ИБХ РАН. В избирательном бюллетене 2 фамилии:

Акимов Михаил Геннадьевич (к.х.н., н.с. лаборатории оксилипинов)

Минеев Константин Сергеевич (к.ф.-м.н., с.н.с. лаборатории биомолекулярной

ЯМР-спектроскопии)

Кандидаты выступили с пятиминутными сообщениями.

ВЫСТУПИЛИ:

Вопросы:

Болдырев И.А., Звягин И.В., Алексеева А.С.

Председатель объявляет перерыв для проведения тайного голосования.

Проводится процедура тайного голосования.

Председатель счетной комиссии Павленко Д.М. оглашает результаты голосования:

Присутствовало делегатов 39

Роздано бюллетеней 39

Не использовано бюллетеней нет

В урне оказалось бюллетеней 39

Результаты голосования по кандидатуре Председателя Совета молодых ученых ИБХ РАН:

За Акимова Михаила 19 (48,5%)

За Минеева Константина 19 (48,5%)

Против всех 1 (3%)

Недействительных бюллетеней нет

Решение — провести второй тур голосования после повторного выступления кандидатов.

Председатель счетной комиссии Павленко Д.М. оглашает результаты второго тура

голосования:

Присутствовало делегатов 38

Роздано бюллетеней 38

Не использовано бюллетеней нет

В урне оказалось бюллетеней 38

Результаты голосования по кандидатуре Председателя Совета молодых ученых ИБХ РАН:

За Акимова Михаила 21 (55%)

За Минеева Константина 16 (42%)

Против всех 1 (3%)

Недействительных бюллетеней нет

Решение — избрать на должность Председателя СМУ ИБХ к.х.н. Акимова Михаила

Геннадьевича — принято 21 голосом.

ПОСТАНОВИЛИ

Утвердить результаты голосования и избрать Акимова Михаила Геннадьевича на должность

Председателя Совета молодых ученых ИБХ РАН.

5. СЛУШАЛИ:

Василевский А.А. об избрании заместителя Председателя СМУ.  На должность претендуют

Минеев Константин Сергеевич  и  Кудрявцев Денис Сергеевич .

ВЫСТУПИЛИ: Болдырев И.А.

Проводится открытое голосование.

За Минеева Константина 19 (54%)

За Кудрявцева Дениса 16 (46%)

Воздержались нет

Против нет

Решение принято 19 голосами.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить кандидатуру  Минеева  Константина  Сергеевича  на должность

Заместителя председателя Совета молодых учёных ИБХ РАН.

6. СЛУШАЛИ:

Василевского А.А. - об избрании Алексеевой  Анны  Сергеевны  (м.н.с. лаборатории

химии липинов) на должность Секретаря председателя Совета молодых учёных ИБХ

РАН.

ВЫСТУПИЛИ: Акимов М.Г.

Проводится открытое голосование.

Результаты  голосования:  «ЗА»  -  36  голоса,  «ПРОТИВ»  -  1  голос,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 голос. Решение принято 36 голосами.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить кандидатуру Алексеевой  Анны Сергеевны  на должность Секретаря

Совета молодых учёных ИБХ РАН.

7. РАЗНОЕ

ВЫСТУПЛЕНИЯ: Акимов  М.Г.,  Болдырев  И.А.,  Василевский  А.А.,  Директор

Института Вадим Тихонович Иванов выступает с напутственным словом.

Председатель закрывает Собрание.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ВАСИЛЕВСКИЙ А.А.

СЕКРЕТАРЬ
АКИМОВ М.Г.